
1/2 

 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 
pro zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště,  

které se koná dne 10.4.2017 
 

Informace k úkolu ZM č. 1.1 (usnesení č. 232/15/ZM/2016):  Výsledek kontrolního 
šetření ve věci odstoupení firmy UNISTAV CONSTRUCTION a.s. od smlouvy 

na zhotovení SRC Uherské Hradiště 

 

 
Důvod předložení: 
Zastupitelstvo města Uherské Hradiště usnesením číslo 232/15/ZM/2016/Veřejný ze dne 5. 12. 2016 
uložilo kontrolnímu výboru Zastupitelstvu města Uherské Hradiště prověřit informace uvedené 
v dopise společnosti UNISTAV CONSTRUCTION a.s. č.ZF3061658044 ze dne 2. 11. 2016 a týkající 
se odstraňování vad a neoprávněného čerpání z bankovní záruky. 
 
 
Základní fakta: 
21. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Uherské Hradiště – 19. 12. 2016 

Předseda kontrolního výboru Ing. Antonín Seďa informoval členy výboru o průběhu zasedání 
Zastupitelstva města Uherské Hradiště, konaného dne 5. 12. 2016. 
 
Usnesení ZM č. 232/15/ZM/2016 

Odstoupení firmy UNISTAV CONSTRUCTION a.s. od smlouvy na zhotovení SRC Uherské Hradiště 
I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 

předložené informace k odstoupení společnosti UNISTAV CONSTRUCTION a.s. od smlouvy 
na zhotovení SRC Uherské Hradiště. 

II. Zastupitelstvo města ukládá 

1. Kontrolnímu výboru zastupitelstva města  
1.1 prověřit informace uvedené v dopise společnosti UNISTAV CONSTRUCTION a.s. 
č.ZF3061658044 ze dne 2. 11. 2016 a týkající se odstraňování vad a neoprávněného čerpání z 
bankovní záruky. 
 
22. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Uherské Hradiště – 23. 1. 2017 

Zasedání kontrolního výboru ZM se zúčastnily Ing. Bronislava Struhelková, vedoucí odboru investic a 
JUDr. Dana Šilhavíková, vedoucí právního odboru MěÚ Uherské Hradiště. Členy výboru informovaly o 
aktuálním postupu města Uherské Hradiště ve věci odstoupení společnosti UNISTAV 
CONSTRUCTION a.s. od smlouvy na zhotovení Sportovně relaxačního centra Uherské Hradiště.  
 
USNESENÍ č. 22/2/2017/KV 
Kontrolní výbor Zastupitelstva města Uherské Hradiště 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í 

informaci Ing. Bronislavy Struhelkové, vedoucí odboru investic a JUDr. Dany Šilhavíkové, 
vedoucí právního odboru MěÚ Uherské Hradiště o aktuálním postupu města Uherské Hradiště 
ve věci odstoupení společnosti UNISTAV CONSTRUCTION a.s. od smlouvy na zhotovení 
Sportovně relaxačního centra Uherské Hradiště 
 

Hlasování:  Přítomno 7 Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení bylo přijato. 
 
USNESENÍ č. 22/3/2017/KV 
Kontrolní výbor Zastupitelstva města Uherské Hradiště 
I.  p o v ě ř u j e 

Ing. Antonína Seďu, PhDr. Jaroslava Mikulíka, Ing. Dalibora Jiráska a MUDr. Antona Vaňa, Ing. 
Alberta Mrázka a Bc. Jana Zapletala k provedení kontrolního šetření na odboru investic a 
právním odboru MěÚ Uherské Hradiště 
 

Hlasování:  Přítomno 7 Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0 



2/2 

 

Usnesení bylo přijato. 
 
23. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Uherské Hradiště – 7. 2. 2017 

Zasedání kontrolního výboru ZM se konalo v prostorách příspěvkové organizace Aquapark Uherské 
Hradiště. Zasedání se zúčastnili Ing. Jiří Durďák, ředitel příspěvkové organizace, Ing. Bronislava 
Struhelková, vedoucí odboru investic a pan František Baráček, stavební dozor investora. Na místě 
byly prověřeny skutečnosti uvedené v dopise společnosti UNISTAV CONSTRUCTION a.s. 
č.ZF3061658044 ze dne 2. 11. 2016, které se týkají odstraňování reklamovaných vad, neoprávněného 
čerpání z bankovní záruky apod. Členové výboru byli provedeni po areálu organizace a seznámeni 
s rozsahem reklamovaných vad. Rovněž byli informováni o aktuálním postupu příspěvkové organizace 
a města Uherské Hradiště ve věci odstoupení společnosti UNISTAV CONSTRUCTION a.s. od 
smlouvy na zhotovení Sportovně relaxačního centra Uherské Hradiště.  
 
 
24. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Uherské Hradiště – 28. 3. 2017 

 
USNESENÍ č. 24/2/2017/KV  
Kontrolní výbor Zastupitelstva města Uherské Hradiště, na základě provedených kontrolních 
šetření k  informacím uvedeným v dopisu firmy UNISTAV CONSTRUCTION a.s., ZF3061658044 ze 
dne 2. 11. 2016, konstatuje: 
1. Postup při odstraňování závad byl ze strany odboru investic MěÚ Uherské Hradiště plně v souladu 

se smluvním ujednáním smlouvy o dílo č. 2009/1173/OIN. 
2. Čerpání bankovní záruky ve výši 6 milionů Kč proběhlo v souladu se smluvním ujednáním 

smlouvy o dílo č. 2009/1173/OIN. 
3. Postup výpočtu smluvní pokuty za prodlení s odstraněním vad stavby proběhl správně. 

Kompenzační práce ve výši cca 400 000Kč si podle zjištění kontrolní skupiny město Uherské 
Hradiště neobjednalo, takže tvrzení o existující dohodě nelze potvrdit. Záruky v délce 66 a 28 
měsíců vyplynuly ze zadávacího řízení. Na vzduchotechniku se vztahuje záruka v délce 66 
měsíců. Kontrolní výbor neřešil problematiku projektu vzduchotechniky. Stanovení smluvní pokuty 
za prodlení s odstraněním vad stavby je v souladu se smlouvou o dílo č. 2009/1173/OIN. 

 
Přílohy k usnesení:   

- Zápis o kontrole „Odstraňování vad v záruční době“, ze dne 6. 3. 2017 
- Zápis o kontrole „Neoprávněné čerpání z bankovní záruky“, ze dne 6. 3. 2017 
- Zápis o kontrole „Smluvní pokuta za prodlení s odstraňováním vad stavby“, ze dne 6. 3. 2017  

 

Hlasování:  Přítomno 7 Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení bylo přijato. 

 
 
 
 
Vyjádření příslušných odborů a poradních orgánů: 
Bez vyjádření. 
 
 
 
 
Zpracoval: 
Ing. Ondřej Jagoš 
Útvar interního auditu 
tajemník kontrolního výboru ZM 
 


